
 
      Mestská časť Bratislava–Vrakuňa 

Šíravská 7, 821 07 Bratislava 
_________________________________________________________________________________________ 

                                         

TELEFÓN 

02/45522079, 02/45520574 

02/45522154, 02/40204811 

FAX 

02/45257984 

02/40204804 

BANKOVÉ SPOJENIE 

VÚB, a.s. 

Č. účtu: 4424-062/0200 

IČO: 00 603 295 

DIČ:2020840118 

web: www.vrakuna.sk 

e-mail: podatelna@vrakuna.sk 

 

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV č. 1 

k Výzve na predkladanie ponúk na zákazku s nízkou hodnotou 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „výzva na predkladanie ponúk“) 

 

1.  Verejný obstarávateľ: 

Názov:            Mestská časť Bratislava-Vrakuňa 

Sídlo:    Šíravská 7 

PSČ:     821 07   

Mesto/obec:  Bratislava 

Štát:   Slovenská republika    

IČO:   00 603 295 

Organizačná zložka: Odbor regionálneho rozvoja, investícií a údržby objektov 

Kontaktná osoba zákazky: Mgr. Adriana Kuzmová 

Telefón: 02/32 37 35 76 

E-mail: adriana.kuzmova@vrakuna.sk 

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: Ing. Lucia Jánošíková 

Telefón: +421 2 32373578, +421 902 119 209 

E-mail: lucia.janosikova@vrakuna.sk  

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): http://www.vrakuna.sk 

Verejný obstarávateľ podľa § 7, ods. 1, písmeno b) zákona č. 343/2015 Z. z. 

2. Názov zákazky: Zhodnotenie potenciálu energetických a ekonomických úspor a s tým 

súvisiaceho následného možného zníženia produkcií emisií pri spotrebe energií v objektoch 

mestskej časti Bratislavy–Vrakuňa prostredníctvom  garantovanej energetickej služby v súlade 

so zákonom 321/2014 Z.z. formou energeticko – technickej, ekonomickej a environmentálnej 

analýzy 

Otázka záujemcu č. 1:  

Je možné nahradiť  slovenské osvedčenie energetického audítora oprávnením na výkon činnosti 

energetického audítora podľa právnych predpisov iného členského štátu Európskej únie alebo štátu 

(v tomto prípade ČR). Zákon 321/2014 Z.z. §13 ods. (3) hovorí: "Energetický audit môže vykonať 

aj osoba, ktorá je držiteľom oprávnenia na výkon činnosti energetického audítora podľa právnych 

predpisov iného členského štátu Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou Dohody o 

Európskom hospodárskom priestore".  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1:   

Áno, slovenské osvedčenie energetického audítora je možné nahradiť oprávnením na výkon 

činnosti energetického audítora podľa právnych predpisov iného členského štátu Európskej únie 

alebo štátu členského štátu Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou Dohody o 

Európskom hospodárskom priestore v zmysle  zákona č. 321/2014 Z.z. §13 ods. 3.  

mailto:adriana.kuzmova@vrakuna.sk
mailto:lucia.janosikova@vrakuna.sk
http://www.vrakuna.sk/


Otázka záujemcu č. 2: 

Podmienka 10 ročnej praxe diskriminuje 255 audítorov z 349 aktuálne zapísaných v zozname 

SIEA: https://www.siea.sk/wp-

content/uploads/vzdelavanie/energeticky_auditor/Zoznam_En_auditorov_SIEA-4.pdf. 10 rokov v 

zozname SIEA ale neznamená 10 rokov spracovávania energetických auditov. Teda audítor 

zapísaný 5 rokov mohol vykonať 100 auditov, ale audítor ktorý tam je 10 rokov len audity 2. Je 

možné odstrániť túto diskriminačnú podmienku a nahradiť ju napríklad počtom poskytnutých 

obdobných služieb?   

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2:   

Verejný obstarávateľ vydal dňa 15.7.2021 redakčnú opravu k výzve na predkladanie ponúk na 

predmet zákazky „Zhodnotenie potenciálu energetických a ekonomických úspor a s tým 

súvisiaceho následného možného zníženia produkcií emisií pri spotrebe energií v objektoch 

mestskej časti Bratislavy–Vrakuňa prostredníctvom  garantovanej energetickej služby v súlade 

so zákonom 321/2014 Z.z. formou energeticko – technickej, ekonomickej a environmentálnej 

analýzy“, ktorou mení znenie bodu 14.4. výzvy na predkladanie ponúk nasledovne: 

14.4 Uchádzač predloží potvrdenie o minimálne 3-ročnej praxi vykonávania činnosti 

energetického audítora  čestným vyhlásením  doplneným o vyhlásenie, že sa aktívne venuje 

vykonávaniu predmetnej činnosti a stručným odborným životopisom  s originálom podpisu.  

Otázka záujemcu č. 3: 

Je projekt financovaný z prostriedkov rozpočtu mesta/mestskej časti, alebo ide o financovanie z 

dotačných prostriedkov?   

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 3:   

Vo výzve na predkladanie ponúk bod č. 12 Obchodné a platobné podmienky sú uvedené 

podmienky financovania predmetu zákazky. Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových 

prostriedkov verejného obstarávateľa. Nejde o financovanie z dotačných prostriedkov. 

 

V Bratislave, dňa 15. 07. 2021 

 

 

 

                                                                                            JUDr. Ing. Martin Kuruc, v. r.  

                                                starosta 

 

https://www.siea.sk/wp-content/uploads/vzdelavanie/energeticky_auditor/Zoznam_En_auditorov_SIEA-4.pdf
https://www.siea.sk/wp-content/uploads/vzdelavanie/energeticky_auditor/Zoznam_En_auditorov_SIEA-4.pdf

